



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 12 июля 2024 г. № 455

г. Воронеж

Г \_\_\_\_\_ 7

**О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Воронежской области  
от 18.12.2014 № 1174**

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие действующему законодательству Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 18.12.2014 № 1174 «Об утверждении Порядка формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь гражданам Российской Федерации на территории Воронежской области за счет средств областного бюджета» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 7<sup>2</sup> статьи 34 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.».

1.3. В Порядке формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь гражданам Российской Федерации на территории Воронежской области за счет средств областного бюджета:

1.3.1. В грифе утверждения слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.3.2. В пункте 3 слова «департаментом здравоохранения Воронежской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерством здравоохранения Воронежской области (далее – Министерство)».

1.3.3. В пункте 4 слова «при Департаменте из числа представителей Департамента» заменить словами «при Министерстве из числа представителей Министерства».

1.3.4. В пункте 5 слово «Департамента» заменить словами «департамента здравоохранения Воронежской области».

1.3.5. В подпункте «а» пункта 6 слово «Департаментом» заменить словами «департаментом здравоохранения Воронежской области».

1.3.6. В пункте 7 слово «Департамента» заменить словами «департамента здравоохранения Воронежской области».

1.3.7. В пунктах 9 и 13 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев